

**AKTIESELSKABET C.A. QVADE & CO.**

Korndrevet 4, 4720 Præstø

CVR-nr. 24 50 05 19

**ÅRSRAPPORT FOR 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2021

**dirigent**

---

**Niklas Dupont Tellervo**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	12
Balance pr. 31. december 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Aktieselskabet C.A. Qvade & Co. Korndrevet 4 4720 Præstø
	CVR-nr.: 24 50 05 19
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Hjemsted: Vordingborg
<b>Bestyrelse</b>	Lars Romme Jakobsen, formand Vagn Balle Hundebøll Lars Aage Sørensen Kristian Johnsen Hundebøll
<b>Direktion</b>	Henrik Christensen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver virksomhed med udlejning af sine ejendomme - primært til DLG a.m.b.a. og andre selskaber.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 1.415.765, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 12.814.741.

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.209.982</b>	<b>2.525.124</b>
Administrationsomkostninger		<u>-227.664</u>	<u>-244.010</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.982.318</b>	<b>2.281.114</b>
Finansielle indtægter	1	148.393	159.989
Finansielle omkostninger		<u>-476.879</u>	<u>-569.770</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.653.832</b>	<b>1.871.333</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-238.067</u>	<u>-474.653</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.415.765</u></b>	<b><u>1.396.680</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.415.765</u>	<u>1.396.680</u>
		<b><u>1.415.765</u></b>	<b><u>1.396.680</u></b>

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		24.663.562	26.553.918
Produktionsanlæg og maskiner		<u>847.010</u>	<u>1.293.246</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>25.510.572</u></b>	<b><u>27.847.164</u></b>
Udskudte skatteaktiver		<u>3.864.505</u>	<u>3.333.410</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>3.864.505</u></b>	<b><u>3.333.410</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>29.375.077</u></b>	<b><u>31.180.574</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.584	3.752
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.253.393	30.412.643
Andre tilgodehavender		<u>1.770.379</u>	<u>1.355.000</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>29.042.356</u></b>	<b><u>31.771.395</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>29.042.356</u></b>	<b><u>31.771.395</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>58.417.433</u></b>	<b><u>62.951.969</u></b>

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.700.000	2.700.000
Reserve for opskrivninger		833.176	903.093
Overført resultat		9.281.565	7.795.883
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.814.741</u></b>	<b><u>11.398.976</u></b>
Andre hensættelser		2.500.000	2.500.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		34.302.233	40.101.142
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>34.302.233</u></b>	<b><u>40.101.142</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	5.798.191	5.725.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.815	287.075
Selskabsskat		859.216	954.205
Anden gæld		2.092.237	1.985.501
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.800.459</u></b>	<b><u>8.951.851</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>43.102.692</u></b>	<b><u>49.052.993</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>58.417.433</u></b>	<b><u>62.951.969</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

**Egenkapitaloppgørelse**

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	2.700.000	903.093	7.795.883	11.398.976
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-69.917</u>	<u>1.485.682</u>	<u>1.415.765</u>
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b><u>2.700.000</u></b>	<b><u>833.176</u></b>	<b><u>9.281.565</u></b>	<b><u>12.814.741</u></b>



## Noter

	2020 kr.	2019 kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	148.393	159.989
	<b>148.393</b>	<b>159.989</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	859.216	954.205
Årets udskudte skat	-531.095	-542.512
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-90.054	62.960
	<b>238.067</b>	<b>474.653</b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner
Kostpris 1. januar 2020	73.698.762	57.125.013
Kostpris 31. december 2020	73.698.762	57.125.013
Opskrivninger 1. januar 2020	5.392.890	0
Opskrivninger 31. december 2020	5.392.890	0
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	52.537.734	55.831.767
Årets afskrivninger	1.890.356	446.236
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	54.428.090	56.278.003
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>24.663.562</b>	<b>847.010</b>

## Noter

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	45.826.212	40.100.424	5.798.191	11.200.712
	<b>45.826.212</b>	<b>40.100.424</b>	<b>5.798.191</b>	<b>11.200.712</b>

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vitfoss A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskatteovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtigelse vedrørende 2 lejemål:

For lejemålet Bandholm foreligger der en opsigelsesperiode på 1 år og 4 måneder, hvorfor forpligtelsen antager 629 t.kr.

Lejemålet Rødby er uopsigeligt frem til 31. marts 2036, hvorfor der påhviler selskabet en forpligtelse på 6.034 t.kr.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 40.100 t.kr., er der givet pant i ejendomme, hvisregnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 18.264 t.kr.

### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

Selskabets hovedaktionær er Vitfoss A/S, Fredericia, CVR nr. 82 77 62 14.

Virksomheder, hvori hovedaktionæren har bestemmende indflydelse og datterselskaber tilhørende Vitfoss-koncernen samt hovedaktionæren for denne koncern, Dansk Landbrugs Grovvarerelskab a.m.b.a., CVR nr. 24 24 69 30, og dennes datterselskaber.